
HASIČSKÉ SOUTĚŽE V POŽÁRNÍM ÚTOKU, KTERÝCH SE V ROCE 2012 
ZÚČASNILI HASIČI A HASIČKY Z SDH KYJOV. 

 
 
V roce 2012 se za SDH Kyjov v hasičských soutěžích v požárním útoku účastnili: 
 
Za ŽENY: Brožová Veronika, Havlíčkův Brod 
  Brothánková Eliška, Kojetín 
  Exnerová Andrea, Kyjov 9 
  Exnerová Renata, Kyjov 9 
  Fuitová Alena, Kyjov 28 
  Fuitová Aneta, Kyjov 28 
  Janáčková Anežka, Kyjov 2 
  Kubátová Aneta, Krátká Ves 
  Líbalová Sabina, Kojetín 
  Prokopová Jarka, Kyjov 15 
  Siebenburgerová Petra, Břevnice 
  Švarcová Eva, Chotěboř 
 
Za MUŽE: Exner Miloš, Kyjov 9 
  Hyrš Jan, Břevnice 
  Ježek David, Dvorce 51 
  Kounek Lukáš, Kyjov 44 
  Kounek Tomáš, Kyjov 44 
  Kounek Vladimír, Kyjov 44 
  Prokop Roman, Kyjov 15 
  Prokop Roman ml., Kyjov 15 
  Sedlmajer Vít, Havlíčkův Brod 
  Šereda Vladimír, Kyjov 63 
  Tesař Ondra, Břevnice 
 
   
OKRSKOVÁ SOUTĚŽ VE ŠMOLOVECH - 2.6.2012 
   
 První sobotu v červenci se na fotbalovém hřišti ve Šmolovech  zúčastnila 2 družstva SDH 
Kyjova Okrskové soutěže v požárním útoku. Jelikož se jednalo o první soutěž v tomto roce, které se 
muži a ženy SDH Kyjova účastnili, chtěli se předvést v tom nejlepším světle a hlavně chtěli ukázat a 
předvést, kam se za uplynulý rok v požárním útoku posunuli.   
 
 Ženy toto předsevzetí opravdu ve Šmolovech splnily a 
předvedly, že píle a snaha na trénincích musí být zúročena a 
odměněna. Ženy po vynikajícím výkonu a neuvěřitelném a 
bezkonkurenčním čase 24,31 postoupily do OKRESNÍ SOUTĚŽE 
DRUŽSTEV SBORŮ DOBROVOLNÝCH HASIČŮ pořádané v Havlíčkově 
Brodě.  Součástí výhry byl vedle 50 litrového sudu piva Rebel i 
„Putovní pohár“, který získaly členky SDH Kyjova na jeden rok 
k dispozici a příští rok musí být předán jinému výherci soutěže. Tedy 
v případě, že naše ženy vítězství neobhájí.  
Celkově se ve Šmolovech soutěže účastnilo 11 
týmů žen. 
 

„Putovní pohár“  



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Družstvo mužů za celkové časy získalo jedenácté místo (v požárním útoku získali čas  - 38,55 
sekund a v běhu na 100 metrů - 53,9 sekund). 
 
 
OKRESNÍ SOUTĚŽ DRUŽSTEV SBORŮ DOBROVOLNÝCH HASIČŮ  V HAVL. BRODĚ- 2.6.2012 
 
Běh na 100m s přek. - Pořadí jednotlivců z SDH Kyjov 
 
Líbalová Sabina I. pokus: 22,22  II.pokus: 23,69 
Fuitová Aneta  I.pokus: NP  II.pokus: 26,52 
Janáčková Anežka I.pokus: 28,31  II.pokus: 26,77 
Brožová Veronika I.pokus: 26,92  II.pokus: DNF 
                   (Při běhu si na překážce Veronika Brožová natáhla
      sval na noze, s kterým pak 6 týdnů marodila).   
        
 Za celkovou sumu časů 102,43 sekund obsadilo družstvo Kyjova celkové 5 umístění ze 7 
soutěžících družstev.  
  
Štafeta 4x 100m s přek.: 
 
Kyjov   I. pokus: NP  II.pokus: DNF 
  
 Ženy s SDH Kyjova  po těchto pokusech získaly poslední, tedy 7 místo. Eliška Brothánková si 
při štafetě natrhla stehenní sval na noze, se kterým také marodila.  
 
 
Soutěž v požárním útoku: 
 Ženy s SDH Kyjova po těchto pokusech získaly 4 místo. 

Šmolovi 2012 - Družstvo žen 
Z leva: Alena Fuitová, Aneta Fuitová, Jarka Prokopová, Andrea Exnerová, Veronika 
Brožová, Anežka Janáčková, Renata Exnerová 



 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
SOUTĚŽ V POŘÁRNÍM ÚTOKU O POHÁR MĚSTA CHOTĚBOŘ - 30.6.2012 
 
 Na travnaté ploše u obvodního oddělení PČR byla ve 14 hodin zahájen III. ročník v  požárním 
útoku o „Pohár města Chotěboř“, kterého se účastnilo jak družstvo žen, tak družstvo mužů z SDH 
Kyjov.  
 
 Všechna družstva si nakonec odnesla krásný diplom a cenu, vítězové navíc obdrželi hodnotné 
poháry z rukou starostky města. Potěšil nás opět úspěch našich žen z SDH Kyjov, které obsadily druhé 
místo s časem 25,56 sekund. Soutěže se zúčastnilo celkově 5 družstev žen. V kategorii mužů naši 
s časem 34,65 s. obsadili poslední, tedy jedenácté místo. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Běh na 100m s přek. v Havlíčkově Brodě - Veronika brožová při I. pokusu 

Chotěboř 2012 – Kyjovští reprezentanti 
Z leva: Alena Fuitová, Aneta Fuitová, Roman Prokop, Renata Exnerová, Miloš Exner, Jarka 
Prokopová, Roman Prokop Ml., Ondra Tesař 
Z leva klečící: Sabina Líbalová, Anežka Janáčková 



SOUTĚŽ V POŘÁRNÍM ÚTOKU V BŘEVNICI – 4.8.2012 
 
 Na travnatém plácku před pivnicí v Břevnici se soutěžilo v požárním útoku o „2. pohár SDH 
Břevnice“. Z havlíčkobrodské ligy přijela i Česká Bělá, která se předvedla mimo soutěž. 
 
 V kategorii žen zvítězilo družstvo Pohledu s časem 25,89 s., na druhém místě se umístilo naše 
družstvo žen s časem 26,25s.. Poslední místo š časem 28,60 s. získalo domácí družstvo žen z Břevnice.  
 
 V kategorii mužů náš tým skončil po chybě na posledním, tedy šestém místě. Ladislav Šereda, 
který chybu způsobil, se ani svému trestu nebránil a do kádě s vodou si dokonce vlezl sám.   
 
 

 
 
 
 
 
SOUTĚŽ V POŘÁRNÍM ÚTOKU V DOBKOVĚ – 18.8.2012 

 VI. ročník soutěže požárního sportu v Dobkově byl uspořádán přímo pod lihovarským 
komínem. Přihlášené soutěžící čekala dvě soutěžní kola, a to v tradičním i netradičním podání  - na 2 
hadice B. Zahájení a soutěže, které vypuklo ve 13 hod. se zúčastnili jak muži tak ženy s SDH Kyjov.  

 Nejprve se běžel netradiční útok. Od tradičního se lišil jen tím, že po připravení plata si každý 
(kromě strojníka) vylosoval to, co měl během útoku zastávat. Takže potom například košař mohl 
běžet pravý proud apod. Ve druhém kole všechny týmy běhaly klasický požární útok. 

   V netradičním kole (losování postů) se muži SDH Kyjov  umístili s časem  27,94 s. na 5 místě 
z 8 družstev. Družstvo žen s časem 29,74 s. získalo místo 3 z 5 zúčastněných družstev.  

 V klasickém kole se muži umístili s časem 22,17 s. na 6 místě a družstvo žen s časem 24,14 s. 
na krásném 2 místě.  

Účastníci soutěže v požárním útoku v Břevnici  



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
SOUTĚŽ V POŘÁRNÍM SPORTU O POHÁR STAROSTY OBCE ROZSOCHATEC – 8.9.2012 

 V sobotu 8. září 2012 se konal na fotbalovém hřišti Sokola Rozsochatec již VI. ročník soutěže v 
požárním útoku ,,O pohár starosty obce,,. Zasoutěžit si přijela družstva mladých hasičů, mužů, žen a 
veteránů - žen a mužů. Proto nemohli chybět ani naše dvě družstva s SDH Kyjov, tedy družstvo žen a 
mužů. 

 Soutěž začala společným nástupem v jedenáct hodin. Po nástupu následoval útok těch 
nejmenších hasičů a poté následovali muži a ženy. Zasoutěžit si přijela, mimo našich i družstva z 
Břevnice, Čachotína, Dolní Krupé, Dobkova, Kojetína, Chotěboře, Bílku, Ždírce u Pohledu, 
Příjemek, Svinného a  domácího týmu z Rozsochatce. 

 Naše družstvo žen získalo v Rozsochatci s časem 24,63 s. 6 místo a muži, kteří také po čase 
26,49 s. získali 6 místo. 

 

Družstvo mužů z SDH Kyjov v Rozsochatci Družstvo žen z SDH Kyjov v Rozsochatci 

Dobkov 
Stojící z leva: Jarka Prokopová, 
Aneta Kubátová, Renata Exnerová, 
Roman Prokop, Vítek Sedlmajer  
Z leva klečící: Andrea Exnerová, 
Anežka Janáčková, Roman Prokop 
Ml.  

Dobkov 
Z leva: Vladimír Kounek, Roman 
Prokop, Aneta Kubátová, Tomáš 
Kounek, Vladimír Šereda, Roman 
Prokop Ml. 


